

Ad. 1 Otwarcie VII – ej Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy w Nowym Kawęczynie Paweł Nowakowski o godzinie 14.05 otworzył VII sesję Rady Gminy w Nowym Kawęczynie.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.

Po powitaniu radnych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 14 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowią **załączniki nr 1 i 2** do niniejszego protokołu.

Nieobecni Radni: Radna Mydlowska, Radny Długosz

Ad. 3 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący posiedzenia przypomniał, że proponowany porządek VII-jej sesji Rady Gminy w Nowym Kawęczynie przedstawia się następująco:

1. Otwarcie VII- jej Sesji Rady Gminy.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnego
5. Rozpatrzenie projektów Uchwał i ich przyjęcie lub zajęcie stanowiska.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie obrad.

Proponowany porządek obrad stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie przyjęła zmieniony porządek obrad. Głosowało 12 radnych, gdyż pan Łukasz Salamon nie może brać udziału w głosowaniu przed złożeniem ślubowania.

Ad. 4 Złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnego.

Przewodniczący posiedzenia poprosił o zabranie głosu Panią Magdalенę Gajdę – Zastępcę Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej w Nowym Kawęczynie. Pani Magdalena wręczyła zaświadczenie o wyborze nowo wybranemu radnemu Panu Łukaszowi Salamonowi.

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. Rotę ślubowania w brzmieniu: "Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców." odczyta najmłodszy radny – Bartosz Gajdziński, a po jej odczytaniu nowy radny wypowiada słowo „ślubuję”. Może być dodane zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”.

Pan Łukasz Salamon złożył ślubowanie.

Rota ślubowania stanowi **załącznik nr 4**.

Ad. 5 Rozpatrzenie projektów uchwał i ich przyjęcie lub zajęcie stanowiska.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekty uchwał w następujących sprawach:

1. w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso

Wójt skomentował krótko uchwałę. Poinformował, że w związku ze zmianą w niektórych sołectwach Sołtysów trzeba podjąć taką uchwałę.

Radny Jaroń skierował pytanie do Przewodniczącego w sprawie braku podjęcia tematu na komisjach w związku z apelem jednego z sołtysów odnośnie zwiększenia prowizji dla inkasentów. Przewodniczący odpowiedział, że temat jest otwarty i to radni muszą go przedyskutować. Uchwała w obecnym kształcie jest podejmowana w związku z wyborem nowych sołtysów ponieważ od 15 maja rozpocznie się pobór kolejnej raty podatku.

Radny Salamon skierował dwa pytania do Przewodniczącego oraz do Wójta.

Pierwsze związane z projektami uchwał, czy zostały sprawdzone przez radcę prawnego ponieważ nie są opatrzone żadną pieczęcią.

Drugie związane z projektami uchwał podejmowanymi na bieżącej sesji czemu nie były one omówione na komisjach. Czemu na początku pracy kadencji nie były podejmowane rozmowy aby zamienić te stawki procentowe dla inkasentów co najmniej o 2 %. Wyjaśnił, krótko sytuację w swoim sołectwie. Poprosił o wyjaśnienia i przeliczenia.

Przewodniczący odpowiedział, że podczas podwyższania diet radnym, sołtysom czy samemu Wójtowi analizowane były stawki w okolicznych gminach. Co do stawek za inkaso temat jest otwarty. Również wysokości tych stawek porównamy z okolicznymi gminami.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że projekty uchwał były sprawdzone elektronicznie przez Radcę Prawnego.

Przewodniczący Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 11 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” oraz 2 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę **Nr VII/45/2019**- która stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący poinformował, że został przygotowany projekt Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy. Został on przygotowany w związku z koniecznością uzupełnienie składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. Na poprzedniej sesji zostało zostawione miejsce dla nowo wybranego Radnego w Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa po panu Walendziku, który zrezygnował z mandatu Radnego. W związku z tym zapytuję Przewodniczący skierował pytanie do Pana Łukasza Salamona, nowo wybranego Radnego Rady Gminy w Nowym Kawęczynie czy wyraża zgodę na członkostwo w Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.

Pan Łukasz Salamon wyraził zgodę na członkostwo w Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.

2. zmieniająca uchwałę w sprawie składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 13 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę **Nr VII/46/2019**- która stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

3. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok

Pan Wójt wyjaśnił Radnym powód nadzwyczajnego zwołania sesji. Związane to jest z awarią jednej ze studni w hydroforni w Kwasowcu. Gmina jest zmuszona do naprawy tejże studni bądź wybudowania nowej studni. Aż 11 wsi korzysta z tego ujęcia. Na chwilę obecną jedna studnia daje radę jednakże jak rozpoczną się upały wody może zabraknąć. Sprawa jest priorytetowa. Koszty obydwu inwestycji są bardzo podobne dlatego też chciałby dodać nowe zadanie do inwestycji na 2019 rok a mianowicie „Wykonanie zastępczego ujęcia wód podziemnych Nr 1 oraz likwidacja ujęcia Nr 1 w miejscowości Kwasowiec - opracowanie dokumentacji projektowej”. Wójt odczytał notkę służbową sporządzoną na miejscu awarii w obecności głównego geodety.

Pani Skarbnik wyjaśniła na czym polegają zmiany i przeniesienia. Zmiany wprowadzone są zarówno do budżetu jak i WPF.

Przewodniczący Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 13 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę **Nr VII/47/2019**- która stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

4. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2025

Przewodniczący Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 13 głosami „za” przy 0 głosach przeciw i 0 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę **Nr VII/48/2019**- która stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Protokół z głosowania stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Ad. 7 Sprawy różne

Radny Salamon skierował pytanie do Wójta w związku ze spotkaniem Sołtysów z dr Kanią nowym najemcą Ośrodka Zdrowia w Nowym Kawęczynie oraz zbieranymi we wsiach deklaracjami. Jak wygląda sytuacja w Ośrodku oraz z czym związane są zbierane deklaracje.

Wójt wyjaśnił sprawę.

Radny Jaroń poprosił o zgłoszenie do Zarządu Dróg aby postawili lustro przy wyjeździe z Trzcianny od strony Dolecka na drogę powiatową. Poprosił również o interwencje w energetyce w sprawie słupa na którym znajduje się bocianie gniazdo. Podczas wichur iskrzy się z kabli.

Radna Maciak skierowała pytanie do Wójta o sytuację z budową placu zabaw przy szkole w Strzybodze. Wójt zapewnił, że pani dyrektor w Strzybodze jest w trakcie zatwierdzania projektu także zgodnie z ustaleniami plac zabaw powstanie do szkolnego Dnia Dziecka/Rodziny.

Ad. 8 Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady wobec zrealizowania porządku obrad, o godz. 15¹¹ zamknął VII sesję Rady Gminy w Nowym Kawęczynie.

Protokołowała:

Katarzyna Sawicka

Referent

Przewodniczyła:

**Przewodniczący Rady Gminy
w Nowym Kawęczynie**

Paweł Nowakowski